



Relatório de Cotação: Material de expediente

Pesquisa realizada entre 04/03/2024 21:05:57 e 04/03/2024 21:43:44

Relatório gerado no dia 04/03/2024 22:46:52 (IP: 170.82.75.244)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Almofada para carimbo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5	R\$ 9,45 (un)	-	R\$ 9,45	R\$ 47,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barcelona	255740	15/09/2023	R\$ 10,00
2	Prefeitura Municipal de Barcelona	255740	15/09/2023	R\$ 10,00
3	Prefeitura Municipal de Extremoz	251654	18/08/2023	R\$ 8,35
Valor Unitário				R\$ 9,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Item 2: apontador de lapis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	20	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 31,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:272023 UASG:925377	09/08/2023	R\$ 1,43
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 1,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:82023 UASG:155013	10/04/2023	R\$ 1,48
Valor Unitário				R\$ 1,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57



Item 3: borracha apagadora medindo 32 mm por 23 mm de largura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	50	R\$ 1,08 (un)	-	R\$ 1,08	R\$ 54,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 0,62
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 0,65
3	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:272023 UASG:925377	09/08/2023	R\$ 1,97
Valor Unitário				R\$ 1,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Item 4: caixa de arquivo morto polionda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	João Dias	91013_2023	02/08/2023	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00011623	19/04/2023	R\$ 8,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00011623	19/04/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Item 5: caneta esferografica azul, com ponteira fina.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	250	R\$ 0,97 (un)	-	R\$ 0,97	R\$ 242,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 0,90
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,02
3	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 0,98
Valor Unitário				R\$ 0,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97



Item 6: caneta esferografica preta, com ponteira fina.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	250	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 0,90
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 0,95
3	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,02
Valor Unitário				R\$ 0,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Item 7: caneta esferografica vermelha, com ponteira fina.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	250	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 165,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE DE SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102101100582023OC00098	18/01/2024	R\$ 0,72
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-2 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180186000012023OC00202	19/12/2023	R\$ 0,61
3	DELEG.SECC.POL.TAUBATE-DR.ROBERTO M.BARROS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA TAUBATÉ	OC: 180285000012023OC00049	18/10/2023	R\$ 0,64
Valor Unitário				R\$ 0,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 8: caneta marca texto cor amarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	50	R\$ 2,10 (un)	-	R\$ 2,10	R\$ 105,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,83
2	PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 21A.REGIAO/RN	NºPregão:22023 UASG:200099	05/09/2023	R\$ 2,78
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:982023 UASG:925777	28/08/2023	R\$ 1,69
Valor Unitário				R\$ 2,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10



Item 9: clips cx com 100 unidades 4/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 248,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 4,55
2	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 4,65
3	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 4,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Item 10: clips cx com 100 unidades 6/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 248,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 5,70
2	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 4,65
3	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 4,55
Valor Unitário				R\$ 4,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Item 11: cola branca 40 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	60	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 104,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,78
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,73
3	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,71
Valor Unitário				R\$ 1,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Item 12: durex 12x30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 94,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de São Tomé	252191	22/08/2023	R\$ 1,80
2	Prefeitura Municipal de São Tomé	252191	22/08/2023	R\$ 2,09
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00011623	19/04/2023	R\$ 1,79
Valor Unitário				R\$ 1,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Item 13: envelope 240x340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42	150	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 84,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:292023 UASG:925772	01/11/2023	R\$ 0,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:292023 UASG:925772	01/11/2023	R\$ 0,56
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:292023 UASG:925772	01/11/2023	R\$ 0,62
Valor Unitário				R\$ 0,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Item 14: escarcela plastica (classificado médio)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 86,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	80076	19/01/2024	R\$ 3,90
2	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	77944	18/12/2023	R\$ 3,01
3	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/MA	76214	28/11/2023	R\$ 3,46
Valor Unitário				R\$ 3,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Item 15: extrator de grampo, material aço inoxidável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 47,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 7,10
2	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 3,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00011623	19/04/2023	R\$ 3,65
Valor Unitário				R\$ 4,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75



Item 16: fita adesiva, rolo de 19mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	25	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 99,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação N° 3871/2023 UASG: 783800	01/11/2023	R\$ 4,20
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			N°Pregão:162023 UASG:925377	26/07/2023	R\$ 4,16
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate			N°Pregão:12023 UASG:160343	01/06/2023	R\$ 3,56
Valor Unitário					R\$ 3,97	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,16			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97			

Item 17: livro de ata cartonado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	10	R\$ 18,16 (un)	-	R\$ 18,16	R\$ 181,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			N°Pregão:162023 UASG:925377	26/07/2023	R\$ 20,69
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			N°Pregão:240722023 UASG:925162	06/06/2023	R\$ 18,29
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN			N°Pregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 15,49
Valor Unitário					R\$ 18,16	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,29			Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,16			

Item 18: Grampo trilha plastico estendido branco - pacote com 50 unidades, dimensoes do item CxLxA 32 x 12 x 2.5 centimetros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	10	R\$ 16,62 (un)	-	R\$ 16,62	R\$ 166,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN			N°Pregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 15,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			N°Pregão:322023 UASG:981661	10/05/2023	R\$ 17,83
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes			N°Pregão:82023 UASG:155013	10/04/2023	R\$ 16,78
Valor Unitário					R\$ 16,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,78			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,62			



Item 19: Lapis grafite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 0,81 (un)	-	R\$ 0,81	R\$ 40,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:12023 UASG:160343	01/06/2023	R\$ 0,54
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 0,65
Valor Unitário				R\$ 0,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 1,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Item 20: papel officio, tamanho a4, resma com 500 folhas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 32,53 (un)	-	R\$ 32,53	R\$ 3.253,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Rio Grande do Norte	NºPregão:102023 UASG:200394	04/10/2023	R\$ 39,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:82023 UASG:155013	10/04/2023	R\$ 29,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:12023 UASG:160339	23/03/2023	R\$ 29,14
Valor Unitário				R\$ 32,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53

Item 21: Bloco de notas adesivas postal de anotações de 3x3 polegadas, cores amarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 234,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:262023 UASG:925772	28/09/2023	R\$ 9,17
Valor Unitário				R\$ 9,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	251385	17/08/2023	R\$ 6,50
2	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 7,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Item 22: bloco de notas adesivas postal de anotações de 76 mmx102mm com 100 folhas, cores amarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	25	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 234,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:262023 UASG:925772	28/09/2023	R\$ 9,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:142023 UASG:926449	28/03/2023	R\$ 11,13
Valor Unitário				R\$ 10,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 7,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Item 23: papel peso 40 tamanho 66cm 96 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	25	R\$ 12,17 (un)	-	R\$ 12,17	R\$ 304,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Tomé	252191	22/08/2023	R\$ 9,00
2	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 12,50
3	João Dias	91013_2023	02/08/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 12,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Item 24: Registrador de A a Z LeE - preto - tamanho 210x297 mm, pacote com 4 pastas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	35	R\$ 41,71 (un)	-	R\$ 41,71	R\$ 1.459,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241242023 UASG:925162	22/11/2023	R\$ 29,08
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241242023 UASG:925162	22/11/2023	R\$ 35,58



3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241242023 UASG:925162	22/11/2023	R\$ 60,46
---	---	-----------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 41,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,71

Item 25: Pasta catalogo A4, executive, preta, c 50 plasticos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 47,63 (un)	-	R\$ 47,63	R\$ 1.428,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:12023 UASG:160339	23/03/2023	R\$ 69,13

Valor Unitário R\$ 69,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Extremoz	251654	18/08/2023	R\$ 45,75
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00011623	19/04/2023	R\$ 28,00

Valor Unitário R\$ 36,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,63

Item 26: Pasta sanfonada A4, com 12 divisoos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	30	R\$ 23,48 (un)	-	R\$ 23,48	R\$ 704,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 22,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:82023 UASG:155013	10/04/2023	R\$ 22,54

Valor Unitário R\$ 22,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00011623	19/04/2023	R\$ 25,41

Valor Unitário R\$ 25,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,48

Item 27: Pasta com grampo trilho em plastico - pacote com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 406,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 15,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:322023 UASG:981661	10/05/2023	R\$ 14,43
Valor Unitário				R\$ 14,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	João Dias	91013_2023	02/08/2023	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Item 28: Pasta suspensa - marmozizada com grampos dimensoes - 240x361 - pacote com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	25	R\$ 167,15 (un)	-	R\$ 167,15	R\$ 4.178,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:322023 UASG:981661	10/05/2023	R\$ 143,45
Valor Unitário				R\$ 143,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00011623	19/04/2023	R\$ 179,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00011623	19/04/2023	R\$ 179,00
Valor Unitário				R\$ 179,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,15

Item 29: Perfurador de papel, ferro fundido, com capacidade de furar 60 folhas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1	R\$ 102,17 (un)	-	R\$ 102,17	R\$ 102,17

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:322023 UASG:981661	10/05/2023	R\$ 99,52
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:82023 UASG:155013	10/04/2023	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 99,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barcelona	255740	15/09/2023	R\$ 107,00



Valor Unitário

R\$ 107,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,17

Item 30: regua em poliestireno de 30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	15	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 24,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,44
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,65
3	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:412023 UASG:981645	27/11/2023	R\$ 1,78

Valor Unitário

R\$ 1,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Item 31: tesoura sem ponta, 4 polegadas de 10 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	10	R\$ 7,81 (un)	-	R\$ 7,81	R\$ 78,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240722023 UASG:925162	06/06/2023	R\$ 6,60
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 8,34
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:82023 UASG:155013	10/04/2023	R\$ 8,50

Valor Unitário

R\$ 7,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Item 32: Garrafa de tinta Epson ecotank - amarela - 65 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 870,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 60,00
2	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 55,00
3	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 59,00

Valor Unitário

R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00



Item 33: Garrafa de tinta Epson ecotank - preta 65 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 870,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 60,00
2	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 59,00
3	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 34: Garrafa de tinta Epson, ecotank - azul 65 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 870,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 60,00
2	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 59,00
3	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 35: Garrafa de tinta Epson ecotank - magenta - 65 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 870,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 55,00
2	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 60,00
3	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	226373	09/03/2023	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Valor Global: R\$ 18.455,97

Detalhamento dos Itens



Item 1: Almofada para carimbo

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Almofada para carimbo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 10,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona	Data: 15/09/2023 10:22
Objeto: Segunda Chamada Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 COR AZUL TIPO ENTINTADA - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 COR AZUL TIPO ENTINTADA	SRP: SIM
	Identificação: 255740
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 225
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001-91 *VENCEDOR*	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 4,49
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 9,99
05.009.904/0001-00	COMERCIAL TT EIRELI	R\$ 10,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,40
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 17,70
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 20,34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 10,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona	Data: 15/09/2023 10:22
Objeto: Segunda Chamada Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 COR PRETA TIPO ENTINTADA - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 COR PRETA TIPO ENTINTADA	SRP: SIM
	Identificação: 255740
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 155
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001-91 *VENCEDOR*	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 4,49
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 9,99
05.009.904/0001-00	COMERCIAL TT EIRELI	R\$ 10,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,40
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 17,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 20,34
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz	Data: 18/08/2023 13:32
Objeto: Aquisição de Material de Expediente destinado a dar suporte às atividades da Prefeitura e Órgãos Municipais de Extremoz/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0000561 - Almofada p/ carimbo nº 03 tamanho 11 x 69cm auto entintada - Referência/Similar: CARBRINK - 0000561 - Almofada p/ carimbo nº 03 tamanho 11 x 69cm auto entintada - Referência/Similar: CARBRINK	SRP: SIM
	Identificação: 251654
	Lote/Item: 1/100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 26
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49 *VENCEDOR*	Elias Avelino dos Santos	R\$ 7,20
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 9,50

Item 2: apontador de lapis

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	apontador de lapis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 09/08/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e suprimentos para uso no Projovem Campo, Saberes da Terra, edição 2021) para atender ao Núcleo de Educação do Campo e Diversidade - NECAD, em atendimento às demandas do Projovem Campo, Saberes da Terra, edição 2021, conforme especificações do Termo de Referência - anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:925377
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,30
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 0,30
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 0,44
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,70
27.991.341/0001-22	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	R\$ 0,85
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 1,43
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 1,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1,49
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,57
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,00
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 2,00
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Mesa , Tamanho: Conforme Modelo Do Orgão , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	SRP: SIM
CatMat: 464636 - APONTADOR LÁPIS	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 0,37
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,15
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 1,28
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,49
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,59
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 1,80
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 2,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 2,20
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,89
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,00
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,00
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 10/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Material: Termoplástico, Quantidade Furos: 1, Cor: Variada, Tipo: Escolar, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Depósito,	SRP: SIM
CatMat: 430290 - APONTADOR LÁPIS	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:155013
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 12:01
	Homologação: 22/05/2023 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19 *VENCEDOR*	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 0,52
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,95
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 1,05
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	R\$ 1,47
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,48
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 1,50
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 3,00
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 9,88

Item 3: borracha apagadora medindo 32 mm por 23 mm de largura

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	borracha apagadora medindo 32 mm por 23 mm de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Comprimento: 30 MM, Largura: 20 MM, Altura: 6 MM, Cor: Branca, Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel,	SRP: SIM
CatMat: 483433 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 2/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 0,30
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,40
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,40
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,84
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,88
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 2,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..

Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,

CatMat: 437684 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:981645

Lote/Item: 3/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,45
40.230.741/0001-83 *VENCEDOR*	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,49
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,14
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 2,64

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e suprimentos para uso no Projovem Campo, Saberes da Terra, edição 2021) para atender ao Núcleo de Educação do Campo e Diversidade - NECAD, em atendimento às demandas do Projovem Campo, Saberes da Terra, edição 2021, conforme especificações do Termo de Referência - anexo I deste Edital..

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 53 MM, Largura: 18 MM, Altura: 8 MM, Tipo: Macia , Aplicação: Para Lápis E Tinta

Data: 09/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:925377

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,70
27.991.341/0001-22	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	R\$ 0,90
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 1,00
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,94
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,00
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 2,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 2,14
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2,15
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 6,00



Item 4: caixa de arquivo morto polionda

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	caixa de arquivo morto polionda	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: João Dias**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns**Descrição:** 403 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC CORES VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 345 X 140 X 240MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - 403 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC CORES VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 345 X 140 X 240MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.**Data:** 02/08/2023 10:48**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** SIM**Identificação:** 91013_2023**Lote/Item:** 68/68**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.241.189/0001-54 *VENCEDOR*	IVANI BATISTA NETO	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO**Descrição:** CAIXA ARQUIVO MORTO - TAMANHO: 250X130X350MM - CORES VARIADAS - CAIXA ARQUIVO MORTO - TAMANHO: 250X130X350MM - CORES VARIADAS**Data:** 19/04/2023 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00011623**Lote/Item:** 1/62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/**Quantidade:** 930**Unidade:** UND**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.647.101/0001-47 *VENCEDOR*	I. B. DE SOUZA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO**Descrição:** CAIXA ARQUIVO MORTO - TAMANHO: 250X130X350MM - CORES VARIADAS - CAIXA ARQUIVO MORTO - TAMANHO: 250X130X350MM - CORES VARIADAS**Data:** 19/04/2023 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00011623**Lote/Item:** 1/62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/**Quantidade:** 930**Unidade:** UND**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.647.101/0001-47 *VENCEDOR*	I. B. DE SOUZA	R\$ 8,00

Item 5: caneta esferográfica azul, com ponteira fina.

Preço Estimado: R\$ 0,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	caneta esferográfica azul, com ponteira fina.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Retrátil, Clipe, Impressão Conforme Modelo,	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
CatMat: 428122 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 5/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,75
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,90
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,99
41.302.899/0001-84 *VENCEDOR*	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul,	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
CatMat: 461461 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 3/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
40.230.741/0001-83 *VENCEDOR*	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,85
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,13
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 2,82
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Ponta De Aço Com Esfera De Tungstênio De 0,7mm, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Recarregável, Clipe Removível,	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
CatMat: 426218 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 4/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,80
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,97
VENCEDOR		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,99
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,13
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 2,82

Item 6: caneta esferográfica preta, com ponteira fina.

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	caneta esferografica preta, com ponteira fina.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Acrílico Transparente, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada,	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 5/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,80
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,82
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,90
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.302.899/0001-84 *VENCEDOR*	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,13
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Acrílico Transparente, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada,	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 6/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,90
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,99
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Acrílico Transparente, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada,	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: 3/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
40.230.741/0001-83 *VENCEDOR*	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 0,85
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,03
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,13
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 2,82



Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	caneta esferografica vermelha, com ponteira fina.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO.**Descrição:** CANETA ESFEROGRAFICA,RESINA

TERMOP.,SEXTAVADA,1MM,RESPIRO,1700M,VERMEL - CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR VERMELHA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 18/01/2024 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** OC: 102101100582023OC00098**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 0,49
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,50
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 0,52
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 0,68
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 0,76
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,79
35.631.882/0001-78	ENGENHARIA INTELIGENTE PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA	R\$ 4,50
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,61**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-2

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA,RESINA

TERMOP.,SEXTAVADA,1MM,RESPIRO,1700M,VERMEL - CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR VERMELHA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 19/12/2023 17:44**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180186000012023OC00202**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 *VENCEDOR*	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 0,48
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,50
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 0,57
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 0,64
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 0,78
24.353.247/0001-50	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 0,88
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: DELEG.SECC.POL.TAUBATE-DR.ROBERTO M.BARROS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA TAUBATÉ</p> <p>Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, LAMPADAS ELETRICAS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA</p> <p>Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA,RESINA TERMOP.,SEXTAVADA,1MM,RESPIRO,1700M,VERMEL - CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR VERMELHA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES</p>	<p>Data: 18/10/2023 14:31</p> <p>Modalidade: Convite Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: OC: 180285000012023OC00049</p> <p>Lote/Item: 1/3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: SP</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02 *VENCEDOR*	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 0,48
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 0,51
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 0,53
42.140.374/0001-52	VERA NILZA DUARTE ALENCAR 07743198871	R\$ 0,59
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 0,64
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 0,71
37.286.991/0001-20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 0,73
31.460.721/0001-08	BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 0,94
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,16

Item 8: caneta marca texto cor amarela

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	caneta marca texto cor amarela	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 1,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Rosa, Aplicação: Marca Texto, Características Adicionais: Ponta 4mm,	SRP: SIM
CatMat: 384994 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 4/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 0,89
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 1,65
VENCEDOR		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	RS 1,75
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	RS 1,90
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	RS 2,24
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	RS 4,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 2,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 21A.REGIAO/RN	Data: 05/09/2023 09:00
Objeto: Seleção, para posterior registro em ata de preços, de pessoa jurídica especializada no fornecimento eventual e futuro de bens materiais de expediente e de consumo, para atender às unidades da PRT da 21ª Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico Reciclado , Cor: Amarela , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Facetada , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm / Fluorescente	SRP: SIM
CatMat: 413172 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:200099
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	RS 1,78
VENCEDOR		
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	RS 1,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 2,00
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	RS 3,56
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	RS 3,71
29.048.853/0001-85	FRANCISCO IVAN DE FRANCA DIAS	RS 5,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 1,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Companhia de Águas e Esgotos do RN

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº11164/2023..

Descrição: **Caneta marca-texto** - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm

CatMat: 486374 - CANETA MARCA-TEXTO

Data: 28/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:982023 / UASG:925777

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,13
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,29
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,36
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 1,36
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 1,37
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,00
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 2,09
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,00
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 3,68
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00

Item 9: clips cx com 100 unidades 4/0

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	clips cx com 100 unidades 4/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: CLIPS 3/0 - CLIPS 3/0

Data: 04/08/2023 08:43

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 15_2023pe

Lote/Item: 39/39

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 4,55



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CLIPS 4/0 - CLIPS 4/0

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 40/40
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CLIPS 6/0 - CLIPS 6/0

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 41/41
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 5,70

Item 10: clips cx com 100 unidades 6/0

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	clips cx com 100 unidades 6/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CLIPS 6/0 - CLIPS 6/0

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 41/41
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 5,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CLIPS 4/0 - CLIPS 4/0

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 40/40
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CLIPS 2/0 CX C/ 100 - CLIPS 2/0 CX C/ 100

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 38/38
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 4,55



Preço Estimado: R\$ 1,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	cola branca 40 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 35 G,	SRP: SIM
CatMat: 478198 - COLA	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 4/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,07
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,66
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 1,90
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 2,43
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 35 G,	SRP: SIM
CatMat: 478198 - COLA	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,10
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,20
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,56
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 1,90
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 2,43
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 4,75



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 1,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 35 G,	SRP: SIM
CatMat: 478198 - COLA	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 3/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 1,10
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	RS 1,40
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 1,41
40.230.741/0001-83 *VENCEDOR*	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	RS 2,00
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	RS 2,43
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	RS 4,80

Item 12: durex 12x30

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	durex 12x30	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 1,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé	Data: 22/08/2023 18:03
Objeto: OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE E DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Durex colorido nas cores: amarelo, azul, preto, verde, vermelho. - Durex colorido nas cores: amarelo, azul, preto, verde, vermelho.	SRP: SIM
	Identificação: 252191
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.077.425/0001-71 *VENCEDOR*	ESS MATERIAIS & SERVICOS LTDA	RS 0,35
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	RS 0,45
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	RS 1,49
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	RS 1,80
26.950.087/0001-51	MATHEUS DE MELO FAGUNDES	RS 3,00
32.281.300/0001-82	R H COMERCIAL LTDA	RS 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.271.048/0001-37	L. C. SARMENTO	R\$ 8,69
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,09
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé	Data: 22/08/2023 18:03	
Objeto: OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE E DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
	SRP: SIM	
Descrição: Durex médio transparente (18 mmx50). - Durex médio transparente (18 mmx50).	Identificação: 252191	
	Lote/Item: 1/36	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 180	
	Unidade: UN	
	UF: RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 0,80
VENCEDOR		
38.077.425/0001-71	ESS MATERIAIS & SERVICOS LTDA	R\$ 0,90
17.271.048/0001-37	L. C. SARMENTO	R\$ 1,30
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 2,09
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 3,29
26.950.087/0001-51	MATHEUS DE MELO FAGUNDES	R\$ 4,50
32.281.300/0001-82	R H COMERCIAL LTDA	R\$ 7,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,79
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 19/04/2023 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: NÃO	
Descrição: DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO - DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO	Identificação: 00011623	
	Lote/Item: 1/109	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/	
	Quantidade: 133	
	Unidade: UND	
	UF: RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.674/0001-65	COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI	R\$ 1,79
VENCEDOR		

Item 13: envelope 240x340

Preço Estimado: R\$ 0,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

envelope 240x340



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 0,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de consumo (expediente) para atender as necessidades da DPE/RN e seus núcleos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	SRP: SIM
CatMat: 467061 - ENVELOPE	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:925772
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	RS 0,28
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	RS 0,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 0,43
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	RS 0,44
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	RS 0,48
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	RS 0,49
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	RS 0,49
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	RS 0,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 0,51
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 0,52
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 0,55
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 0,55
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	RS 0,57
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	RS 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 0,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de consumo (expediente) para atender as necessidades da DPE/RN e seus núcleos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 260 X 360 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 80 G/M	SRP: SIM
CatMat: 467345 - ENVELOPE	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:925772
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	RS 0,38
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	RS 0,39
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	RS 0,43
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	RS 0,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 0,52
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,53
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,54
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 0,58
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 0,59
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,60
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,62
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,72
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,34
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de consumo (expediente) para atender as necessidades da DPE/RN e seus núcleos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 260 X 360 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	SRP: SIM
CatMat: 463527 - ENVELOPE	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:925772
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 0,35
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,36
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,58
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,59
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 0,60
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,61
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 0,62
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 0,62
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 0,63
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,66
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,70
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,34
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	R\$ 4,00



Item 14: escarcela plastica (classificado médio)

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	escarcela plastica (classificado médio)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca-MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 3 CM: Especificação: Escarcela plástica larga 3 CM - ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 3 CM: Especificação: Escarcela plástica larga 3 CM	SRP: SIM
	Identificação: 80076
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.069.487/0001-85 *VENCEDOR*	L DE A SOUSA LTDA	R\$ 2,77
52.676.825/0001-24	R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,78
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,79
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 2,80
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 3,30
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 3,89
07.911.797/0001-28	R. C. A. SILVA	R\$ 3,90
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,73
22.144.203/0001-94	L DE JESUS LEITE ALVES	R\$ 5,28
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 5,39
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,40
48.928.617/0001-06	DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,56
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 5,56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 18/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Escarcela transparente plástica c/ elástico 4 mm - Escarcela transparente plástica c/ elástico 4 mm	SRP: SIM
	Identificação: 77944
	Lote/Item: 2/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 387
	Unidade: Und
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.282/0001-18 *VENCEDOR*	T M M PRAZERES LTDA	R\$ 3,01
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,46
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/MA **Data:** 28/11/2023 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA – MA. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76214
Descrição: Escarcela transparente plástica c/ elástico 2 mm - Escarcela transparente plástica c/ elástico 2 mm **Lote/Item:** 1/62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.742
Unidade: Und
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.483.470/0001-30 *VENCEDOR*	BRASIL ESCOLAR LTDA	R\$ 3,46

Item 15: extrator de grampo, material aço inoxidável

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	extrator de grampo, material aço inoxidável	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova **Data:** 04/08/2023 08:43
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns **Modalidade:** Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TP MORDEDOR - EXTRATOR DE GRAMPO TP MORDEDOR **Identificação:** 15_2023pe
Lote/Item: 88/88
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 7,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TP ESPÁTULA - EXTRATOR DE GRAMPO TP ESPÁTULA

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 87/87
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 3,51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA E TIPO PIRANHA - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA E TIPO PIRANHA

Data: 19/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00011623
Lote/Item: 1/142
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.686.594/0001-00 *VENCEDOR*	MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI	R\$ 3,65

Item 16: fita adesiva, rolo de 19mmx50m

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	fita adesiva, rolo de 19mmx50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de material para manutenção da Sala de musculação da Base Naval de Natal.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, LARGURA 18 MM, MATERIAL CREPE, TIPO ADESIVA

CatMat: 481470 - FITA ADESIVA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 3871/2023 / UASG: 783800

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.392.341/0002-05 *VENCEDOR*	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente) com o quantitativo adequado para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer – SEEC, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência - anexo I deste Edital..

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 45 MM, Comprimento: 100 M, Cor: Marrom , Aplicação: Multiuso

Data: 26/07/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:925377

Lote/Item: 5/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 2,95
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,20
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,98
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,98
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 4,16
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,24
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,70
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Fita adesiva embalagem - Material: Polipropileno, Aplicação: Empacotamento Em Geral, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom, Largura: 50 MM,

CatMat: 318187 - Material: Polipropileno | Comprimento: 50 M | Largura: 50 MM | Aplicação: Empacotamento Em Geral | Cor: Marrom

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160343

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10 *VENCEDOR*	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 3,56

Item 17: livro de ata cartonado

Preço Estimado: R\$ 18,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,16

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	livro de ata cartonado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 26/07/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente) com o quantitativo adequado para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer – SEEC, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência - anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:925377

Lote/Item: 6/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 13,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 20,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 21,37
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 50,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 51,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente..

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Off-Set , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 205 MM, Características Adicionais: Capa De Papelão Plástico 700 G/M2 Preta

CatMat: 357412 - LIVRO ATA

Data: 06/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240722023 / UASG:925162

Lote/Item: 14/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,08
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 10,58
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 26,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas

CatMat: 463287 - LIVRO ATA

Data: 26/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 9,50
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 10,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,53
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,70
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,59
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,99
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,98
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 16,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 19,40
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 20,40
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,32
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,25
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 50,00



Item 18: Grampo trilho plastico estendido branco - pacote com 50 unidades, dimensoes do item CxLxA 32 x 12 x 2.5 centimetros.

Preço Estimado: R\$ 16,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Grampo trilho plastico estendido branco - pacote com 50 unidades, dimensoes do item CxLxA 32 x 12 x 2.5 centimetros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 15,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Pasta - Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno , Apresentação: Trilho , Comprimento: 80 MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 371956 - GRAMPO PASTA	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,88
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 11,90
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 12,01
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 12,80
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,85
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 14,79
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 15,70
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,29
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,01
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,90
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 17,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 480898 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:981661
	Lote/Item: /166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 09:47
	Homologação: 07/06/2023 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 15,91
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,07
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 17,83
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 24,00
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	R\$ 27,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 10/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo trilho encadernador - Material: Plástico, Aplicação: Documentos, Comprimento: 195 MM, Tipo: Lingueta, Características Adicionais: Capacidade 300 Folhas,	SRP: SIM
CatMat: 328305 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:155013
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 12:02
	Homologação: 22/05/2023 17:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 580
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,83
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 12,90
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 15,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,96
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 18,25
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 19,48

Item 19: Lapis grafite

Preço Estimado: R\$ 0,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Lapis grafite	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 01/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite	SRP: SIM
CatMat: 272347 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160343
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.738.128/0001-10 *VENCEDOR*	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 0,27
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite	SRP: SIM
CatMat: 470281 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 *VENCEDOR*	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 0,41
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,42
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,45
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 0,60
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,65
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 0,80
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1,00
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova	Data: 04/08/2023 08:43
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: LÁPIS GRAFITE BIC EVOLUTION C/BORRACHA - LÁPIS GRAFITE BIC EVOLUTION C/BORRACHA	SRP: SIM
	Identificação: 15_2023pe
	Lote/Item: 126/126
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 1,25



Item 20: papel officio, tamanho a4, resma com 500 folhas.

Preço Estimado: R\$ 32,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	papel officio, tamanho a4, resma com 500 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Rio Grande do Norte

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo diversos, para atender às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte..

Descrição: **Papel Para Impressão Formatado** - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Oficio , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior

CatMat: 461889 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Data: 04/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:200394

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Embalagem 500,00 FL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 28,90
14.745.779/0001-89	GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..

Descrição: **Papel para impressão formatado** - Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Alvura Superior, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco, Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Oficio,

CatMat: 461889 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Data: 10/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:155013

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 12:02

Homologação: 22/05/2023 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.400

Unidade: Embalagem 500,00 FL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 27,00
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 27,50
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 27,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,54
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 27,70
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 29,90
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 31,74
23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA	R\$ 31,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 40,00
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 380,57
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 29,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 23/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160339 Lote/Item: /55 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, expediente, instrução e esportivo..	Adjudicação: 04/04/2023 14:51 Homologação: 05/04/2023 09:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício	Quantidade: 1.000 Unidade: Embalagem 500,00 FL UF: RN
CatMat: 461828 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 26,34
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 27,80
41.200.526/0001-00	LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 29,27
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 29,27
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 117,08

Item 21: Bloco de notas adesivas postal de anotações de 3x3 polegadas, cores amarela

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bloco de notas adesivas postal de anotações de 3x3 polegadas, cores amarela	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 28/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262023 / UASG:925772 Lote/Item: 1/12 Ata: Link Ata
Objeto: ARP para contratação de serviços de impressão e confecção de material gráfico..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Bloco de notas 4x0 cores, 15x21cm, Conforme Termo de Referência	Quantidade: 2.000 Unidade: UNIDADE UF: RN
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.534.168/0001-24 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 9,17



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes**Data:** 17/08/2023 11:45**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico para suprir a necessidade e demanda das secretarias municipal: de Administração, planejamento e finanças; Educação e desporto; de Saúde; e Assistência social do municio de Bento...**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** 0005247 - Blocos Sinan- Sist. de inf. de agravos not. Inv. De tuberculose em papel tamanho A4, 75 G com impressão 1x0 cor. Blocado na cabeça. Blocos. 100 folhas - 0005247 - Blocos Sinan-Sist. de inf. de agravos not. Inv. De tuberculose em papel tamanho A4, 75 G com impressão 1x0 cor. Blocado na cabeça. Blocos. 100 folhas**Identificação:** 251385**Lote/Item:** 1/80**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.290.659/0001-07 *VENCEDOR*	P H SERVICOS E COMERCIO LIMITADA	R\$ 4,85
36.534.168/0001-24	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME	R\$ 6,00
01.098.180/0001-59	Luciano Bezerra da Silva - Me	R\$ 7,00
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 11,40
27.310.961/0001-59	NK GRAFICA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova**Data:** 04/08/2023 08:43**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Descrição:** NOTAS AUTOADESIVAS 38 X 50MM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS - NOTAS AUTOADESIVAS 38 X 50MM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS**SRP:** SIM**Identificação:** 15_2023pe**Lote/Item:** 139/139**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 7,80

Item 22: bloco de notas adesivas postal de anotações de 76 mmx102mm com 100 folhas, cores amarela

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	bloco de notas adesivas postal de anotações de 76 mmx102mm com 100 folhas, cores amarela	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Defensoria Pública do Estado

Objeto: ARP para contratação de serviços de impressão e confecção de material gráfico..

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Bloco de notas 4x0 cores, 15x21cm, Conforme Termo de Referência

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 28/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:925772

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.534.168/0001-24 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 9,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 11,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Objeto: Ata de Registro de Preço, com vigência de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material gráfico e serigráfico destinados a todas as unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Guimarães/RN..

Descrição: Bloco Laudo Médico / Técnico - Impressão: 1 X 0 (Preta), Material: Apergaminhado 24 Kg, Finalidade: Nota De Internação, Comprimento: 315 MM, Largura: 215 MM,

CatMat: 298041 - Material: Apergaminhado 24 Kg | Impressão: 1 X 0 (Preta) | Comprimento: 315 MM | Largura: 215 MM | Finalidade: Nota De Internação

Data: 28/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:926449

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 07:54

Homologação: 13/07/2023 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.587.119/0001-54 *VENCEDOR*	R4 - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,70
36.534.168/0001-24	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 6,75
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 7,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 7,25
30.306.389/0001-69	TC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,00
26.148.137/0001-81	CANADA SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 15,00
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS 38 X 50MM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS - NOTAS AUTOADESIVAS 38 X 50MM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 139/139
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 7,80

Item 23: papel peso 40 tamanho 66cm 96 cm

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	papel peso 40 tamanho 66cm 96 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé
Objeto: OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE E DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS
Descrição: Papel A4, peso 40, branco. Pct com 50 folhas - Papel A4, peso 40, branco. Pct com 50 folhas

Data: 22/08/2023 18:03
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252191
Lote/Item: 1/81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: PC
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.281.300/0001-82 *VENCEDOR*	R H COMERCIAL LTDA	R\$ 4,30
38.077.425/0001-71	ESS MATERIAIS & SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 6,20
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 8,99
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 9,00
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 10,00
26.950.087/0001-51	MATHEUS DE MELO FAGUNDES	R\$ 14,90
17.271.048/0001-37	L. C. SARMENTO	R\$ 28,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: PAPEL PESO 40 - PAPEL PESO 40

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 154/154
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Pacote
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: João Dias
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: 1388 - PAPEL BRANCO TAM. A4 PESO 40 PACOTE COM 250FLS. - 1388 -
PAPEL BRANCO TAM. A4 PESO 40 PACOTE COM 250FLS.

Data: 02/08/2023 10:48
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 91013_2023
Lote/Item: 12/12
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 150
Unidade: Resma
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.241.189/0001-54 *VENCEDOR*	IVANI BATISTA NETO	R\$ 15,00

Item 24: Registrador de A a Z LeE - preto - tamanho 210x297 mm, pacote com 4 pastas

Preço Estimado: R\$ 41,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,71

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	Registrador de A a Z LeE - preto - tamanho 210x297 mm, pacote com 4 pastas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico de modo a atender a demanda do Setor de Manutenção e Limpeza pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN.

Descrição: **Registro esfera** - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Borboleta , Bitola: 1/2" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável

CatMat: 469292 - REGISTRO ESFERA

Data: 22/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:241242023 / UASG:925162

Lote/Item: 6/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 4,32
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 29,08
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$ 36,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 35,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico de modo a atender a demanda do Setor de Manutenção e Limpeza pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN.

Descrição: **Registro esfera** - Registro Esfera Material: Ppr , Bitola: 50 , Tipo Fixação: Soldável

CatMat: 452640 - REGISTRO ESFERA

Data: 22/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:241242023 / UASG:925162

Lote/Item: 6/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 17,24
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 35,58
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$ 37,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 60,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico de modo a atender a demanda do Setor de Manutenção e Limpeza pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN.

Descrição: **Registro pressão** - Registro Pressão Material: Metal , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Cruzeta , Tipo Acabamento: Com Canopla Polida , Aplicação: Material Hidráulico

CatMat: 265069 - REGISTRO PRESSÃO

Data: 22/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:241242023 / UASG:925162

Lote/Item: 6/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 50,09
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 60,46
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$ 80,00

Item 25: Pasta catalogo A4, executive, preta, c 50 plasticos

Preço Estimado: R\$ 47,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Pasta catalogo A4, executive, preta, c 50 plasticos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, expediente, instrução e esportivo..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Altura: 330 MM, Capacidade: 100 FL, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 255 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Com Plásticos, Prendedor Interno Colchetes

CatMat: 281981 - Material: Papelão Revestido De Pvc | Tipo: Catálogo | Largura: 255 MM | Altura: 330 MM | Cor: Preta | Características Adicionais: Com Plásticos, Prendedor Interno Colchetes | Tamanho: Ofício | Capacidade: 100 FL

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160339

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 14:54

Homologação: 05/04/2023 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 27,65
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 110,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz

Objeto: Aquisição de Material de Expediente destinado a dar suporte às atividades da Prefeitura e Órgãos Municipais de Extremoz/RN

Descrição: 0000756 - Pasta catalogo com 100 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado - Referência/Similar: ELOPLAST - 0000756 - Pasta catalogo com 100 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado - Referência/Similar: ELOPLAST

Data: 18/08/2023 13:32

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251654

Lote/Item: 1/190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.920.428/0001-02 *VENCEDOR*	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 44,00
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 47,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with details: Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, Descrição: PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS E VISOR TAM A4 - PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS E VISOR TAM A4, Data: 19/04/2023 00:00, Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, SRP: NÃO, Identificação: 00011623, Lote/Item: 1/242, Ata: Link Ata, Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/, Quantidade: 160, Unidade: PCT, UF: RN

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 03.647.101/0001-47, I. B. DE SOUZA, R\$ 28,00. Row 2: *VENCEDOR*

Item 26: Pasta sanfonada A4, com 12 divisoos. Preço Estimado: R\$ 23,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,48

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 30 Unidades, Pasta sanfonada A4, com 12 divisoos

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with details: Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN, Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente, Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Polietileno, Tipo: Suspensa Sanfonada, CatMat: 381766 - Material: Plástico Polietileno | Tipo: Suspensa Sanfonada | Largura: 280 MM | Altura: 390 MM | Cor: Branca | Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparent, Data: 26/05/2023 09:00, Modalidade: Pregão Eletrônico, SRP: SIM, Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697, Lote/Item: /60, Ata: Link Ata, Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br, Quantidade: 400, Unidade: Unidade, UF: RN

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include: 00.800.611/0001-14 ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (R\$ 14,36), 07.065.674/0001-13 SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI (R\$ 14,90), 32.793.363/0001-18 BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI (R\$ 15,35), 01.653.918/0001-00 COMERCIAL J A LTDA (R\$ 16,09), 35.044.590/0001-39 JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI (R\$ 17,99), 49.464.439/0001-64 MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA (R\$ 22,19), 05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA (R\$ 22,30), 49.464.926/0001-27 LRF DISTRIBUIDORA LTDA (R\$ 22,50), 47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA (R\$ 24,71), 25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (R\$ 24,72), 24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO DOS SANTOS (R\$ 26,40)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 35,00
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 35,00
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 58,00
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 10/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 330 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisórias Índice Alfabético, Cor: Fumê, Tipo: Sanfonada, Largura: 240 MM, Lombada: 3,5 MM,	SRP: SIM
CatMat: 317190 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:155013
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 12:04
	Homologação: 22/05/2023 18:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22 *VENCEDOR*	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,90
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 21,00
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 22,20
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,88
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,75
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 35,00
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 340,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 19/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PASTA SANFONADA A4 C/ 12 DIV. - PASTA SANFONADA A4 C/ 12 DIV.	SRP: NÃO
	Identificação: 00011623
	Lote/Item: 1/260
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 90
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.674/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI	R\$ 25,41



Item 27: Pasta com grampo trilho em plastico - pacote com 10 unidades

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Pasta com grampo trilho em plastico - pacote com 10 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 15,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Pasta - Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno , Apresentação: Trilho , Comprimento: 80 MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 371956 - GRAMPO PASTA	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,88
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 11,90
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 12,01
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 12,80
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,85
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 14,79
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 15,70
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,29
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,01
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,90
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 14,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Pasta - Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno , Apresentação: Trilho , Comprimento: 80 MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 371956 - GRAMPO PASTA	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:981661
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 09:39
	Homologação: 07/06/2023 12:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 13,91
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,43
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: João Dias	Data: 02/08/2023 10:48
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: GRAMPO TRILHO PARA PASTA TAMANHO 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO. - GRAMPO TRILHO PARA PASTA TAMANHO 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO.	SRP: SIM
	Identificação: 91013_2023
	Lote/Item: 111/111
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.241.189/0001-54 *VENCEDOR*	IVANI BATISTA NETO	R\$ 11,00

Item 28: Pasta suspensa - marmozizada com grampos dimensoes - 240x361 - pacote com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 167,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 167,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,15

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Pasta suspensa - marmozizada com grampos dimensoes - 240x361 - pacote com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Tipo: Suspensa , Largura: 270 MM, Altura: 375 MM, Cor: Natural , Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade	SRP: SIM
CatMat: 420625 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:981661
	Lote/Item: /230
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 10:15
	Homologação: 07/06/2023 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 *VENCEDOR*	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 139,85
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	R\$ 140,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 146,90
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 220,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 179,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 19/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA SUSPensa DE PAPEL CX C/ 50 UND - PASTA SUSPensa DE PAPEL CX C/ 50 UND	Identificação: 00011623
	Lote/Item: 1/263
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.686.594/0001-00 *VENCEDOR*	MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI	RS 179,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 179,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 19/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA SUSPensa DE PAPEL CX C/ 50 UND - PASTA SUSPensa DE PAPEL CX C/ 50 UND	Identificação: 00011623
	Lote/Item: 1/263
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.686.594/0001-00 *VENCEDOR*	MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI	RS 179,00

Item 29: Perfurador de papel, ferro fundido, com capacidade de furar 60 folhas.

Preço Estimado: R\$ 102,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 102,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Perfurador de papel, ferro fundido, com capacidade de furar 60 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 99,52***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Grande , Capacidade Perfuração: 45/50 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U
CatMat: 392701 - PERFURADOR PAPEL

Data: 10/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:981661
Lote/Item: /228
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2023 10:15
Homologação: 07/06/2023 16:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 91
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 63,75
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	R\$ 70,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 70,89
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 99,52
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 112,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,26
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..
Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Capacidade Perfuração: 50 F
CatMat: 434707 - PERFURADOR PAPEL

Data: 10/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:155013
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/05/2023 12:04
Homologação: 22/05/2023 18:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 64,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 81,61
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 100,00
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 124,90
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 148,00
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 1.383,58



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 107,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona
Objeto: Segunda Chamada Aquisição de Material de Expediente.
Descrição: **PERFURADOR PARA PAPEL 50FLS COM MARGINADOR E ESCALA CONFECCIONADO TODO EM METAL - PERFURADOR PARA PAPEL 50FLS COM MARGINADOR E ESCALA CONFECCIONADO TODO EM METAL**

Data: 15/09/2023 10:22
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255740
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 97
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 67,93
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	RS 98,97
00.800.611/0001-14	ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 98,98
05.009.904/0001-00	COMERCIAL TT EIRELI	RS 99,00
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	RS 115,00
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	RS 117,99
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	RS 124,71
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	RS 265,58

Item 30: regua em poliestireno de 30 cm**Preço Estimado:** R\$ 1,62 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1,62**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	regua em poliestireno de 30 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 1,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..
Descrição: **Régua comum** - Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro E Polegada, Cor: Transparente,
CatMat: 243189 - RÉGUA COMUM

Data: 27/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
Lote/Item: 2/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	RS 0,80
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	RS 0,90
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 1,08
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	RS 1,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,55
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 4,75
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua comum - Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura,	SRP: SIM
CatMat: 313577 - RÉGUA COMUM	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 3/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,00
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,25
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,65
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 1,65
	VENCEDOR	
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,50
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a confecção de KITS DE MATERIAIS ESCOLARES destinados aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino e outros profissionais da área da educação, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua comum - Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura,	SRP: SIM
CatMat: 313577 - RÉGUA COMUM	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:981645
	Lote/Item: 4/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,24
	VENCEDOR	
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 1,65
40.230.741/0001-83	BUENA MARIA PEREIRA BRUNO	R\$ 1,90
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,43
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 4,80



Preço Estimado: R\$ 7,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	tesoura sem ponta, 4 polegadas de 10 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 06/06/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	SRP: SIM
CatMat: 456254 - Material: Aço Inoxidável Comprimento: 15 CM Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	Identificação: NºPregão:240722023 / UASG:925162
	Lote/Item: 12/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,71
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,00
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 4,15
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 6,37
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 6,60
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,25
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 8,65
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,65
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Reta C/ Cerca De 7 Cm, Ponta Arredondada	SRP: SIM
CatMat: 483880 - TESOURA	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13 *VENCEDOR*	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 5,30
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,59
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 6,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 7,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 7,30
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,89
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,34
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,49
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,50
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 28,90
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 30,00
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 50,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 10/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 18 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto,Ponta Fina, Material Cabo: Plástico,	SRP: SIM
CatMat: 316231 - TESOURA	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:155013
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 12:04
	Homologação: 22/05/2023 18:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19 *VENCEDOR*	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 5,29
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,40
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,42
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 8,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,25
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 77,71

Item 32: Garrafa de tinta epon ecotank - amarela - 65 cm

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Garrafa de tinta epon ecotank - amarela - 65 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta
Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA
Descrição: TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290
JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L

Data: 09/03/2023 19:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226373
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	R\$ 47,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 48,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 60,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 159,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta
Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA
Descrição: TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON
L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO
COM 1L - TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA
TUBO COM 1L

Data: 09/03/2023 19:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226373
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	R\$ 49,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 49,90
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 55,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta
Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA
Descrição: TINTA NA COR CIANO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR CIANO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L

Data: 09/03/2023 19:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226373
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	R\$ 42,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 42,40
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 59,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00

Item 33: Garrafa de tinta epson ecotank - preta 65 ml

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Garrafa de tinta epson ecotank - preta 65 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta
Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA
Descrição: TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L

Data: 09/03/2023 19:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226373
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	R\$ 47,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 48,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 60,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 159,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 59,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	Data: 09/03/2023 19:48
Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA NA COR CIANO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR CIANO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L	SRP: SIM
	Identificação: 226373
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	RS 42,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	RS 42,40
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 59,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	RS 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	RS 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 55,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	Data: 09/03/2023 19:48
Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L	SRP: SIM
	Identificação: 226373
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	RS 49,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	RS 49,90
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 55,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	RS 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	RS 300,00

Item 34: Garrafa de tinta epson, ecotank - azul 65 ml

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Garrafa de tinta epson, ecotank - azul 65 ml	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	Data: 09/03/2023 19:48
Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L	SRP: SIM
	Identificação: 226373
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	RS 47,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	RS 48,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 60,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	RS 159,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	RS 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 59,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	Data: 09/03/2023 19:48
Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA NA COR CIANO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR CIANO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L	SRP: SIM
	Identificação: 226373
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	RS 42,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	RS 42,40
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 59,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	RS 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	RS 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 55,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta
Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA
Descrição: TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L

Data: 09/03/2023 19:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226373
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	R\$ 49,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 49,90
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 55,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00

Item 35: Garrafa de tinta epson ecotank - magenta - 65 ml

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Garrafa de tinta epson ecotank - magenta - 65 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta
Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA
Descrição: TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L

Data: 09/03/2023 19:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226373
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	R\$ 49,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 49,90
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 55,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	Data: 09/03/2023 19:48
Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR MAGENTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290 JATO DE TINTA TUBO COM 1L	SRP: SIM
	Identificação: 226373
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	RS 47,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	RS 48,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 60,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	RS 159,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	RS 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 59,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN	Data: 09/03/2023 19:48
Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L - TINTA NA COR BLACK P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555, L355, L396, L395, L110, L120, L122, L3150, L3110, JATO DE TINTA TUBO COM 1L	SRP: SIM
	Identificação: 226373
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.781/0001-16 *VENCEDOR*	49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS	RS 42,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	RS 42,40
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	RS 59,00
70.307.939/0001-89	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO	RS 129,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	RS 300,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data: 22/02/2024 21:51:22</i> Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data: 19/02/2024 10:29:44</i> Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 18/07/2023 21:07:35</i> Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 22/02/2024 21:59:24</i> Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data: 03/10/2023 16:32:16</i> Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data: 04/03/2024 21:43:50</i> Acessar a fonte aqui

